[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.04.2021   №145
Об организации отдыха детей в лагерях дневного пребывания с организацией двухразового питания при муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях в период летних школьных каникул 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 09.04.2021 г. № 229 «Об установлении на 2021 год стоимости набора продуктов питания для детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования», на основании положения «Об организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области», утвержденного Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 26.05.2015 года № 891, в целях обеспечения отдыха детей в период летних школьных каникул 2021 года:
1.Организовать отдых детей в лагерях дневного пребывания с организацией двухразового питания при муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях в период летних школьных каникул с 01.06. 2021 г. по 25.06.2021 г. включительно.

2. Использовать в период летних школьных каникул 2021 года установленную Администрацией Смоленской области норму расходов на приобретение продуктов питания в день на одного ребенка в лагерях дневного пребывания с организацией двухразового питания для детей в возрасте:

-  от 6 лет 6 месяцев до 10 лет включительно 110 рублей 48 копеек;
-  от 11 до 17 лет включительно 127 рублей 90 копеек.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (И.В. Лонщакова).

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                    О.Н. Павлюченкова